
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      122.901,12        9.243,13           9.243,13           9.243,13 20/02/2023 02/03/2023
Fevereiro      162.295,67     10.930,33         10.930,33         10.930,33 20/03/2023 15/05/2023
Março      230.202,62     16.048,30         16.048,30         16.048,30 20/04/2023 20/10/2023
Abril      259.225,99     17.548,20         17.548,20         17.548,20 20/05/2023 21/11/2023
Maio      296.374,27     20.103,72         20.103,72         20.104,22 20/06/2023 21/11/2023
Junho      322.688,53     23.613,89         23.613,89         23.613,89 20/07/2023 21/11/2023
Julho      321.423,24     23.178,27         23.178,27                        -   20/08/2023
Agosto      485.795,08     42.452,33         42.452,33         19.212,44 20/09/2023 25/10/2023
Setembro      417.059,73     32.888,08         32.888,08           8.666,49 20/10/2023 25/10/2023
Outubro      362.588,09     29.393,07         29.393,07           6.469,91 20/11/2023 20/11/2023
Novembro      345.067,97     27.206,68         27.206,68         27.206,68 20/12/2023 19/01/2024
Dezembro      304.575,91     26.080,38         26.080,38         26.080,38 20/01/2024 24/01/2024
13.º Salário                        -                          -   20/12/2023

TOTAL  3.630.198,22   278.686,38      278.686,38                              -        185.123,97               -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 

Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
 

 
 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

A
FA

E
L

A
 C

ISIN
A

 D
O

S SA
N

T
O

S, C
H

A
R

L
E

S B
A

T
IST

A
 D

E
 M

E
L

O
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c870a231-e737-4e4d-9b3d-c432c946407c



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro      122.901,12     27.038,23         27.038,23                  7.539,67         19.498,56 20/02/2023 02/03/2023
Fevereiro      162.295,67     35.705,02         35.705,02                  7.382,49         28.322,53 20/03/2023 15/05/2023
Março      230.202,62     50.644,58         50.644,58                  7.364,30           7.364,30 20/04/2023 21/11/2023
Abril      259.225,99     57.029,72         57.029,72                  6.448,15           6.448,15 20/05/2023 21/11/2023
Maio      296.374,27     65.202,34         65.202,34                  3.371,87           3.371,87 20/06/2023 21/11/2023
Junho      322.688,53     70.991,49         70.991,49                  3.718,81           3.718,81 20/07/2023 21/11/2023
Julho      321.423,24     70.713,12         70.713,12                  5.534,80           5.534,80 20/08/2023 21/11/2023
Agosto      485.795,08   106.874,80      106.874,80                  9.402,53           9.402,53 20/09/2023 21/11/2023
Setembro      417.059,73     91.753,15         91.753,15                  9.517,50           9.517,50 20/10/2023 21/11/2023
Outubro      362.588,09     79.769,38         79.769,38                  9.517,50           9.517,50 20/11/2023 29/12/2023
Novembro      345.067,97     75.914,96         75.914,96                  6.629,56         69.285,40 20/12/2023 09/02/2024
Dezembro      304.575,91     67.006,75         67.006,75                  2.694,95         64.311,80 20/01/2024 08/03/2024
13.º Salário                       -                          -                          -   20/12/2023

TOTAL  3.630.198,22   798.643,54      798.643,54               79.122,13      236.293,75               -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        73.561,92               7.115,60           7.115,60          7.115,60 20/02/2023 02/03/2023
Fevereiro        74.529,27               7.153,41           7.153,41          7.153,41 20/03/2023 13/04/2023
Março      151.260,98             12.896,96         12.896,96        12.896,96 20/04/2023 15/05/2023
Abril      190.848,97             15.924,78         15.924,78        15.924,79 20/05/2023 11/08/2023
Maio      238.842,45             19.432,92         19.432,92        19.432,92 20/06/2023 11/08/2023
Junho      265.102,24             21.414,37         21.414,37        21.414,37 20/07/2023 16/08/2023
Julho      272.413,94             21.493,53         21.493,53        21.493,53 20/08/2023 20/10/2023
Agosto      271.818,51             21.496,64         21.496,64        21.496,64 20/09/2023 20/11/2023
Setembro      277.171,14             21.949,71         21.949,71        21.949,71      106,20 20/10/2023 20/11/2023
Outubro      282.419,72             22.291,19         22.291,19        22.291,19      106,20 20/11/2023 21/11/2023
Novembro      262.296,34             20.939,74         20.939,74        20.939,74 20/12/2023 27/12/2023
Dezembro        89.157,55               7.971,06           7.971,06          7.971,06 20/01/2024 22/01/2024
13.º Salário        38.683,23               3.937,08           3.937,08          3.937,08 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL  2.488.106,26           204.016,99      204.016,99      204.017,00      212,40 

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        73.561,92             16.183,62         16.183,62                     99,70        16.083,92 20/02/2023 02/03/2023
Fevereiro        74.529,27             16.396,45         16.396,45                   109,67        16.286,78 20/03/2023 13/04/2023
Março      151.260,98             33.277,64         33.277,64                2.089,76        31.187,88   3.641,61 20/04/2023 15/05/2023
Abril      190.848,97             41.986,70         41.986,70                2.879,29                       -   20/05/2023
Maio      238.842,45             52.545,37         52.545,37                4.412,73                       -   20/06/2023
Junho      265.102,24             58.322,51         58.322,51                5.034,84                       -   20/07/2023
Julho      272.413,94             59.931,05         59.931,05                5.323,98                       -   20/08/2023
Agosto      271.818,51             59.800,05         59.800,05                5.353,89                       -   20/09/2023
Setembro      277.171,14             60.977,61         60.977,61                5.541,33                       -   20/10/2023
Outubro      282.419,72             62.132,32         62.132,32                6.119,58                       -   20/11/2023
Novembro      262.296,34             57.705,21         57.705,21                4.965,06        52.740,15      483,70 20/12/2023 27/12/2023
Dezembro        89.157,55             19.614,68         19.614,68                1.538,02        18.076,66 20/01/2024 22/01/2024
13.º Salário        38.683,23               8.510,33           8.510,33          8.510,33 20/12/2023 27/12/2023

TOTAL  2.488.106,26           547.383,54      547.383,54             43.467,85      142.885,72   4.125,31 

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
               

          
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro     23.125,67       1.929,55           1.929,55          1.929,55 20/02/2023 01/03/2023
Fevereiro     25.087,60       2.066,95           2.066,95          2.066,95 20/03/2023 13/04/2023
Março     51.448,65       4.031,05           4.031,05          4.031,12 20/04/2023 11/08/2023
Abril     56.922,20       4.453,52           4.453,52          4.453,52 20/05/2023 11/08/2023
Maio     64.716,00       4.884,03           4.884,03          4.884,03 20/06/2023 16/08/2023
Junho     72.248,00       5.451,60           5.451,60          5.451,60 20/07/2023 25/09/2023
Julho     71.632,00       5.405,40           5.405,40          5.405,40 20/08/2023 20/10/2023
Agosto     70.840,00       5.346,00           5.346,00          5.346,00 20/09/2023 20/11/2023
Setembro     70.840,00       5.346,00           5.346,00          5.346,00 20/10/2023 20/11/2023
Outubro     70.840,00       5.346,00           5.346,00          5.346,00 20/11/2023 21/11/2023
Novembro     51.004,00       3.857,10           3.857,10          3.857,10 20/12/2023 27/12/2023
Dezembro     28.668,00       2.255,40           2.255,40          2.255,40 20/01/2024 22/01/2024
13.º Salário                        -                         -   20/12/2023

TOTAL  657.372,12     50.372,60         50.372,60                             -          50.372,67               -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro     23.125,67       5.087,65           5.087,65                    299,10          4.788,55 20/02/2023 01/03/2023
Fevereiro     25.087,60       5.519,27           5.519,27                    179,46          5.339,81 20/03/2023 13/04/2023
Março     51.448,65     11.318,71         11.318,71                    592,23             592,23 20/04/2023 21/11/2023
Abril     56.922,20     12.522,90         12.522,90                    701,89             701,89 20/05/2023 21/11/2023
Maio     64.716,00     14.237,52         14.237,52                1.288,13          1.288,13 20/06/2023 21/11/2023
Junho     72.248,00     15.894,56         15.894,56                1.260,21          1.260,21 20/07/2023 21/11/2023
Julho     71.632,00     15.759,04         15.759,04                1.196,40          1.196,40 20/08/2023 21/11/2023
Agosto     70.840,00     15.584,80         15.584,80                1.196,40          1.196,40 20/09/2023 21/11/2023
Setembro     70.840,00     15.584,80         15.584,80                1.196,40          1.196,40 20/10/2023 21/11/2023
Outubro     70.840,00     15.584,80         15.584,80                1.196,40          1.196,40 20/11/2023 29/12/2023
Novembro     51.004,00     11.220,88         11.220,88                    837,48        10.383,40 20/12/2023 27/12/2023
Dezembro     28.668,00       6.306,96           6.306,96                1.490,56          4.816,40 20/01/2024 22/01/2024
13.º Salário                    -                          -                         -   20/12/2023

TOTAL  657.372,12  144.621,89      144.621,89              11.434,66        33.956,22               -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
Nota:  
Os valores em aberto referente à contribuição patronal e segurado ao RGPS, foram parcelados 
conforme Termo de Parcelamento anexado como documento adicional neste item. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS 
ADOLESCENTES(CONDICA) 

 
Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

 
ANEXO XIII  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

              
       Em R$ 

 

SEGURADO 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário                                             
-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        
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ANEXO XIII – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

PATRONAL 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 
2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                       
-                  

Fevereiro                       
-                  

Março                       
-                  

Abril                       
-                  

 
Maio 

 

                      
-                  

Junho                       
-                  

Julho                       
-                  

Agosto                       
-                  

Setembro                       
-                  

Outubro                       
-                  

Novembro                       
-                  

Dezembro                       
-                  

13.º Salário                       
-                                              

-            

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                                          

-                       -                  -        

 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: R

A
FA

E
L

A
 C

ISIN
A

 D
O

S SA
N

T
O

S, C
H

A
R

L
E

S B
A

T
IST

A
 D

E
 M

E
L

O
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c870a231-e737-4e4d-9b3d-c432c946407c



BRASIL

Titular (Acesso GOV.BR por Certificado): 10.192.441/0001-96 - MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
Responsável Legal: 049.197.674-71 - CHARLES BATISTA DE MELO

LOCALIZAR SERVIÇO

Alterar perfil de acesso Você tem novas mensagens

Sair com Segurança

Extrato de parcelamento

Esta funcionalidade permite consultar o extrato de um parcelamento.

Identificação

CNPJ/CPF

10.192.441/0001-96
Nome/Nome empresarial

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO

Modalidade

Parcelamento Simplificado (OPP)
Parcelamento

02260001100001195632349
Data da consolidação

21/11/2023
Situação

Ativo

Extrato de parcelamento

Dívida na data da consolidação (BRL) 1.681.438,33

Amortizações

Pagamentos (BRL) 112.095,88

Saldo da dívida na data da consolidação (BRL) 1.569.342,45

Juros incidentes sobre o saldo da dívida (BRL) 57.437,93

Saldo devedor em 18/03/2024 (BRL) 1.626.780,38

Emitir DARF Consultar débitos Demonstrativo de parcelas Demonstrativo de pagamentos Documentos

Voltar
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https://gov.br/
https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Default.aspx
https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Default.aspx
https://cav.receita.fazenda.gov.br/ecac/Aplicacao.aspx?id=00006
https://cav.receita.fazenda.gov.br/autenticacao/Login/Logout


BRASIL

Titular (Acesso GOV.BR por Certificado): 10.192.441/0001-96 - MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
Responsável Legal: 049.197.674-71 - CHARLES BATISTA DE MELO

LOCALIZAR SERVIÇO

Alterar perfil de acesso Você tem novas mensagens

Sair com Segurança

Demonstrativo de pagamentos

Esta funcionalidade permite consultar o demonstrativo de pagamentos de um parcelamento.

Identificação

CNPJ/CPF

10.192.441/0001-96
Nome/Nome empresarial

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO

Modalidade

Parcelamento Simplificado (OPP)
Parcelamento

02260001100001195632349
Data da consolidação

21/11/2023
Situação

Ativo

Data da arrecadação Valor arrecadado (BRL) Dívida amortizada (BRL) Juros amortizad

21/11/2023 28.023,98 28.023,98

28/12/2023 28.304,19 28.023,96

30/01/2024 28.553,62 28.023,97

29/02/2024 28.825,45 28.023,97
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